
ČESKOSLOVENSKO ZA II. SVĚTOVÉ VÁLKY

Jak se jmenovalo státní zřízení vyhlášené na území našeho státu dne 16. března 1939?     
…………………………………………………………

Který stát nás vlastně okupoval? ……………………………………

Kdo stál formálně  v čele tohoto státního zřízení? ………………………………………………………….

Mělo toto státní zřízení vlastní armádu a zastoupení v zahraničí?   …………………………..

Kdo vydával tedy naše zákony a právní předpisy ?   ……………………………………….    

Kdo byl stanoven prvním protektorem?  ………………………………………………………………….

Jak se jmenovala obávaná tajná státní nacistická policie?  ………………………………………..

Kdo zastával funkci státního ministra? …………………………………………………….(=Německé státní 
ministerstvo pro Čechy a Moravu)

Popiš v bodech hospodářskou a politickou situaci  v protektorátu:(průmysl, trh, koupě 
potravin, pracovní síla, cenzura, dohled policie….)

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Proč nacisté pronásledovali českou inteligenci? ………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………………………………..

Jakým způsobem a proč bylo likvidováno české školství?(= popiš situaci Sedláčka, Opletala, 
uzavírání VŠ…….)

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Proč se stal 17. listopad Mezinárodním dnem studentstva?

………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Proč na území protektorátu  nemohlo ve větší míře docházet k ozbrojenému  odporu?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..   

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Proč byla za okupace oblíbená česká literatura a hudba?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Zdenek
Text napsaný psacím strojem
DOPLŇ  SPRÁVNĚ.



Proč bylo potřeba dostávat informace ven z našeho území do zahraničí? Jak se to dělo?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Jakou činnost vyvíjely odbojové organizace?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Proč Hitler vyměnil říšského protektora? ………………………………………………………………………

Které dva hlavní směry měl zahraniční odboj na Západě?a)……………………b)………………….

Co bylo hlavním cílem západního zahraničního odboje?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Uveď jména dvou nejvýznamnějších velitelů čs.vojáků na východní frontě:

………………………………………………………………     …………………………………………………………..

Ve kterých dvou velkých zemích západní Evropy se nejvíce prosadili naši vojáci?

……………………………………………….    ……………………………………………

Jak se v nich  Čechoslováci zapojili do války ?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Jaká rizika podstupovali parašutisté „shozením“ do protektorátu?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Jakými důležitými úkoly byli tito hrdinové pověřeni?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..            

Jak se jmenoval říšský protektor, na něhož byl 27.5.1942 spáchán v Praze atentát?

…………………………………………………………….

Jmenuj muže, kteří tento čin spáchali: …………………………….  …………………………………………

Jak na tento čin reagovali nacisté?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..  

Co je to heydrichiáda? ……………………………………………………………………………………………………………..

Jak probíhalo osvobozování našeho území? Co je to demarkační linie?

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Která pražská budova se stala klíčovou při květnovém povstání 1945?......................

Co víš o pozici Terezína během II.sv.války? 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………   

                                       




